

### **GEMEINDE WENTORF BEI HAMBURG**

DER BÜRGERMEISTER



Wentorf, den 17.02.2017

An alle Mitglieder des Kinder- und Jugendbeirats

#### Nachrichtlich:

BM, Ämter 10, 20, Ausschussvorsitzenden, Personalrat, Gleichstellungsbeauftragte sowie den Fraktionsvorsitzenden

## 2. Einladung

Die 41.Sitzung des Kinder- und Jugendbeirates findet wie folgt statt:

Sitzungstermin: Donnerstag, den 1. März 2017 18.30 Uhr

Ort, Raum: Saal II, Rathaus, Hauptstraße 16, 21465 Wentorf bei Hamburg

Hierzu lade ich Euch/Sie herzlich ein.

In Zusammenhang mit dieser Einladung weise ich auf die Geschäftsordnung des Kinder- und Jugendbeirats hin:

#### § 5 Beschlussfähigkeit

5) Ist eine Angelegenheit wegen Beschlussunfähigkeit des Kinder- und Jugendbeirates zurückgestellt worden und wird der Kinder- und Jugendbeirat zur Verhandlung über denselben Gegenstand zum zweiten Mal einberufen, so ist der Kinder- und Jugendbeirat beschlussfähig, wenn mindestens drei stimmberechtigte Mitglieder anwesend sind. Bei der zweiten Einladung muss auf diese Vorschrift hingewiesen werden.

Dies trifft auf die gesamte Tagesordnung zu.

#### **TAGESORDNUNG:**

#### Öffentlicher Teil:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Tagesordnungsänderung
- 2 Niederschriften vom 02.02.2017
- 3 Anfragen an den Beirat
- 4 Anfragen des Beirates an die Verwaltung
- 5 Bericht aus der Verwaltung
- 6 Berichte des Vorstands/Beirats
- 7 Beauftragungen in die Ausschüsse
- 8 Entwurf eines Logo für den KuJB
- 9 Projektmittel 2017

# Fortschreibung Ideenpool, Ankündigungen / Termine - HotSpot WLan in Wentorf/Casionpark/Marktfläche - Jugendvollversammlung - Treffen der Träger von Jugendarbeit 10

Mit freundlichen Grüßen

gez. Runa Jorißen 1. stellvertretende Beiratssprecherin f.d.R.i.A. Mario Kramer